Сельское поселение «Коротковское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
20 марта 2024 г.                                                                                      №9
с. Барахоево

Об утверждении положения по регулированию муниципального долга администрации сельского поселения «Коротковское»
[bookmark: _GoBack]

   В соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава сельского поселения «Коротковское» Совет сельского поселения «Коротковское» решил:

           1.Утвердить положение по регулированию муниципального долга муниципального района «Красночикойский район».
           2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава сельского поселения «Коротковское»                   М.В. Шишмарева

Утверждено
 Решением Совета
сельского поселения «Коротковское»
от 20.03.2024 года №9

         Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации .
1. Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по установленным статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации  видам долговых обязательств.
[bookmark: dst5114]2. Долговые обязательства администрации сельского поселения «Коротковское» могут существовать в виде обязательств по:
[bookmark: dst5115]1) ценным бумагам администрации сельского поселения «Коротковское» (муниципальным ценным бумагам);
[bookmark: dst5116]2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет администрации сельского поселения «Коротковское» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst5117]3) кредитам, привлеченным администрации сельского поселения «Коротковское» от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
[bookmark: dst5118][bookmark: dst5119]4) гарантиям администрации сельского поселения «Коротковское» (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

[bookmark: dst1715]3. В объем муниципального долга администрации сельского поселения «Коротковское» включаются:
[bookmark: dst1716]1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
[bookmark: dst5122]2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: dst5123]        3) объем основного долга по кредитам, привлеченным администрацией сельского поселения «Коротковское» от кредитных организаций;
[bookmark: dst1719]4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
[bookmark: dst5124][bookmark: dst5125]         При формировании бюджета администрации сельского поселения «Коротковское» Совет сельского поселения «Коротковское» ежегодно предусматривает расходные обязательства по обслуживанию  муниципального долга в соответствии с графиками, предусмотренными соглашениями. Долговые обязательства администрации погашаются в сроки, которые определяются условиями заимствований и не могут превышать 10 лет.
4. Долговые обязательства администрации сельского поселения «Коротковское» могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).